M. sativa, *herba*. Pharm. Lond.

β. *M. angustifolia spicata*. How Phyt. 74. Raii Syn. ed. I. 79.

M. angustifolia spicata glabra, folio rugosiore, odore graviore. Raii Syn. ed. 2. 123. ed. 3. 233. Herb. Sherard.

M. spicata nootras, Cardiacae sativae formâ et odore aemula, folio rugosiore. Pluk. Mant. 129.

Mentha. Camer. Epit. 477. bene.

γ. *M. spicata angustifolia glabra*, spicâ latiore. Dill. in Raii Syn. 233.

Dale in Herb. Sherard.

δ. *M. sylvestris*, longioribus, nigrioribus, et minus incanis foliis. Bauh. Pin. 227. Sherard.

M. spicata glabra latiore folio. Dill. in Raii Sya. 234. Dale in
Herb. Sherard.

In palustribus. Floret Augusto.

Caulis 2—3 pedales, erecti, glabri, ramosi. Folia sessilia, lanceolata, acuta, serrata, glabra, quandoque subtus subhirsuta: in β , γ et δ latiora et breviora, magisque aliquantulum rugosa. Spicae paniculatae, elongatae, acutae, verticillis fere omnibus remotiusculis. Bracteae setaceae, floribus duplo longiores, magis vel minus ciliatae, inferiores subinde lanceolatae. Pedicelli omnino glabri. Calyx sulcatus, in α glaber, in β , γ et δ dentibus ciliatis, pilis longitudine variis. Corolla gracilis, purpurea, glabra. Stamina longitudine varia.

M. viridis, (common spearmint) nec a Raio, nec a Dillenio, plantis indigenis nostratis adnumerabatur. At Hudson eam admissit, affirmante D. Sole. Folia acuta, lanceolata, et glabra eam ab reliquis *M. spicatis* distinguunt. Pedunculi et tubus calycis etiam glabri sunt, attamen dentes illius non semper absque hirsutie manent: bracteae communiter ciliatae. Haec est varietas nostra 1, vera et authentica *M. viridis* Linnaeani herbarii, et omnium authorum.

Secunda, 3 et 4 varietas nostra tenebris obvolutae fuere, forsan, quia Raius pertinaciter affirmavit, 2 speciem a planta vulgari hortensi (common spearmint) distinctam esse. Eius autoritate inductus Hudson eam quoque a *viridi* separavit, atque suae *villosoae*, nostrae *sylvestri*, coniunxit, forsan ob spicas hirsutas. Plantam mihi est, atque certum, constantem nuditatem peduncularum baseosque calycis, qualisunque sit hirsuties dentium illius, demonstrare, illi nullam esse affinitatem cum *sylvestri* aut *rotundifolia*: et contra attestari: eam pertinere ad *viridem*, cum quā toto habitu et structura congruit. Differunt tantum odore, qui in iis β , γ et δ intensior ac ingratiior spirat: folia eorum rugosiora sunt, latiora parumper, et quasi semper breviora: bracteae forsan minus setaceae quam *viridis*, sed haec sunt conditions variantes. Inter eas discrimina tenuissima intercedunt, nec ego crediderim, botanicum ex iis species diversas constitutre posse, ni examinasssem authentica specimina Dalaei in Buddleji et Sherardi herbariis. Ex iis, varietas mea γ spicam hirsutiorem gerit, dentibus calycinis et bracteis longis alisque pilis fundibriatis. Folia subtus subhirsutula. Quid velit Dillenius cum suo *spica latiore*, minus intelligibile est. δ foliis est brevioribus et potius latioribus, pilisque bractearum et calycis brevioribus. β frequentissima illarum, folia latiora habet, cum spicā minus hirsutā.

Non possum claudere hanc notitiam de *M. viridi*, quin dicam quaedam de alia eius varietate, ea quamvis non sit Britanniae indigena observata. Differt a praecedentibus praeceps foliis latis ovatis, acute et alte ferratis, oris plus minusve crispis. Bracteae et dentes calycinii brevibus pilis fimbriati sunt, et priores folio latiores sunt ceteris varietatibus, ita ut linearis - lanceolatae appellari possint. Haec est

M. floribus spicatis, foliis cordatis dentatis undulatis sessilibus. Linn. Hort. Cliff. 306. n. 3. Herb. Cliff. sed synonyma ibi adlata pertinent ad *M. crispa* Linn. distinctissimam speciem.

In eodem herbario Cliffortiano aliud est specimen foliis brevioribus et rotundioribus, cum designatione: „*M. crispa verticillata* C. Bauh. Pin.“ cui plantae tamen certissima non convenit. Sed de hoc specimine nihil in Horto Cliffortiano legimus.

Duo huius specimina ad me pervenere ex herbario Milleri; is habuit abs Houstono, qui a. 1728. erat in Horto Lugd. Batavorum decerpitus, atque schedulam iuxxit, manu propria, quatuor synonymis inscriptam, quorum quodvis, meā sententiā, ad aliam plantam pertinet, nullum ad plantam affixam! Quid? his omnibus synonymis designata est in Boerh. Hort. Lugd. Bat. 185. n. 3. (*) et quicquid ibi superadditum, etiam ad aliam pertinens speciem, ab reliquis differentem. Tam immanis confusio rarissima est, ne quidem in Menthis. Evenit immo, ut unum ex his synonymis *M. rotundifolia rubra*, aurantii, odore. Moris. v. 3. 369. ad D. Sole *Menthah odoratam* pertineret, quae vulgo in hortis nostris *Orangemint* audit; quod autem memorabilius est, Millerus hanc *M. aurantii odore* (*Orangemint*) in 8. Edit. sui Dictionarii sub n. 9. sub nomine *M. rubrae* suae describere ratus, atque eas illa duo specimina, nunc mea, cum illo erroneo synonymo Morisoni, ante oculos habens, ex illis characterem fuae *rubrae* ac descriptionem confecit; itaque descriptio omnino non congruit cum planta, ad quam spectant denominatio tam Latina quam Anglica, et quam habebat sine dubio in horto.

4. *M. piperita*, spicis obtusis inferne interruptis, foliis petiolatis subovatis glabriusculis, calyce basi glaberrimo.

a. foliis ovato-lanceolatis.

M. piperita. Hudf. 251. With. 523. var. 2. Woodw. Med. Bot. t. 169.

M. piperita officinalis. Sole Menth. 15. t. 7.

M. piperitis herba. Pharmac. Lond.

M. officinalis. Hull. 127.

M. aquatica nigricans, fervido sapore. Herb. Buddle.

Eales Pepper-mint. Petiv. H. Brit. t. 31. f. 10.

$\beta.$ spicis abbreviatis, foliis ovatis.